
UNITA' ORGANIZZATIVA PROVVEDITORATO - ECONOMATO

Responsabile : SCHIANCHI PAOLO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 58 del 23/01/2025

Oggetto: ADESIONE ALL' ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOTRA-

ZIONE MEDIANTE FUEL CARD 3 ORDINATIVO DI FORNITURA N.RO 8180075 CODICE CIG MASTER 

N.RO B0A884ADF4 CODICE CIG DERIVATO N.RO B444D3A598 CESSIONE DI RAMO D'AZIENDA E RE-

LATIVE QUOTE DA PARTE DI ITALIANA PETROLI SPA A FAVORE DI IP PLUS SRL-DETERMINA CON 

IMPEGNO DI SPESA.

Visti: 

- l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffi e dei servizi;

- l’art. 17, fomma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Orientamento Generale degli Uffi e dei Servizi;

- il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 (Nuovo Codife dei fontrat pubblifi);

- l’art. 17, fomma 1 del D. Lgs. 36/2023 “Fasi delle profedure di afdamentot;

- gli artt. 20 e 28 del D.Lgs 36/2023 (Nuovo Codife dei fontrat pubblifi);

Dato atto che : 

- fon delibera di Consiglio n. 48 del 9/12/2024 è stato approvato il Dofumento Unifo di Program-
mazione 2025 – 2027. Con il medesimo atto sono stat approvat il Programma Triennale dei lavori  
pubblifi 2025 - 2027, il relatvo elenfo annuale 2025, e il programma triennale degli afquist di for -
niture e servizi 2025 - 2027;

Determina n. 58 del 23/01/2025 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



- fon delibera di Consiglio n. 55 del 19/12/2024 è stato approvato il Bilanfio di Previsione 2025 – 

2027;

- fon defreto del Presidente n. 6 del 16/01/2025 è stato approvato il Piano Esefutvo di Gestone 
2025 – 2027
- fon Determina n.ro 2094 del 22/12/2023 si è profeduto al fonferimento dell'infarifo di elevata 
qualiffazione denominata : "UFFICIO BILANCIO DI PARTE CORRENTE - ENTRATE - PAGAMENTI - 
ECONOMATO" al dipendente Dott. Paolo Sfhianfhi ed all'attribuzione della relatva delega;

Premesso :

- fhe fon determinazione n.ro 1754/2024 la Provinfia di Parma  ha profeduto all'approvazione del-
le risultanze inerent la stpula dell’ordinatvo n.ro 8180075 al fne dell’adesione all’Affordo Quadro 
Fuel Car 3 , fon la Sofietà Italiana Petroli spa avente la sede legale sita Via Salaria 1322- Roma 
(RM)-P. IVA 00051570893, volto all’utlizzo delle Fuel Card per la fornitura da farburante da auto-
trazione dal 01/12/2024 al 30/11/2027 (fodife fig n.ro B444D3A598);

- fhe fon il medesimo atto si defniva fhe l’importo  di € 319.672,14 oltre Iva pari ad € 70.327,86 
per  un  totale  di  €  390.000,00  avrebbe  fatto  farifo  ai  fapitoli  di  bilanfio  203500250030  e 
215000290040, sefondo il seguente frono programma di spesa:

eserfizio 2024   €   10.835,00;

eserfizio 2025 euro 130.000,00

eserfizio 2026 euro 130.000,00

eserfizio 2027 euro 119.165,00;

Considerato   :  

-  fhe in data 29/11/2024, la Provinfia di  Parma, ha afquisito una fomunifazione (assunta fon 
registro di  protofollo n.ro 33.339- allegata al  presente provvedimento) trasmessa dalla Sofietà 
Italiana Petroli spa inerente il trasferimento di Ramo di Azienda e suffessiva fessione quote del  
business delle farte farburant a favore della Sofietà IP Plus s.r.l  avente la sede legale sita in Via  
G.B. Pirelli, 18 20124 Milano (MI) Codife fsfale, Partta IVA ed isfrizione al registro delle Imprese di 
Roma numero 17851171003;

- fhe in data suffessiva al  16/12/2024, la Provinfia di  Parma, ha afquisito una fomunifazione 
ulteriore  (assunta fon registro di protofollo n.ro 35352 allegata al presente provvedimento) in 
ordine all’approvazione del relatvo subentro nella ttolarità dell’Affordo Quadro Fuel Card 3 da 
parte della sofietà IP Plus srl;

- fhe in allegato alla presente determinazione, viene inserito una fopia dell’atto notarile n.ro 33540 
registrato a Roma in data 03/12/2024 inerente il trasferimento di partefipazione sofiale rifhiamato 
in prefedenza, trasmesso via mail in data 09/01/2025 dal Dott. Magni,responsabile fommerfiale di  
Ip Puls srl, ed assunto fon nostro registro di protofollo n.ro 759/2025;

Valutato   che:  

- fhe a partre dal 02/12/2024 verrà efettuato il trasferimento di Ramo di Azienda e suffessiva 
fessione quote a favore della sofietà IP Plus s.r.l avente la sede legale sita in Via G.B. Pirelli, 18  
20124 Milano (MI) Codife fsfale, Partta IVA 17851171003, e questa operazione non fomporterà 
delle variazioni rispetto, sia alle obbligazioni assunte fon l’emissione dell’ordinatvo n.ro 8180075 
fon la Sofietà Italia Petroli spa, sia in termine di fornitura di farburante;

- fhe a refepimento di quanto prefedentemente espresso, la Sofietà IP Plus s.r.l  sarà l’unifa enttà 

Determina n. 58 del 23/01/2025 pag. 2/3

copia informatica per consultazione

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf


giuridifa  ttolata  ad  emettere  le  fatture  inerent il  fontratto  ed  i  relatvi  pagament inerent  
l’adesione all’Affordo Quadro Fuel  Card  3,  e  pertanto  offorre  la  re-imputazione  ad  un  nuovo 
soggetto giuridifo nel relatvo fapitolo di bilanfio ;

-   fhe   IP Plus s.r.l subentrerà alla Sofietà Italiana Petroli spa in ordine alla fornitura del farburant,   
tramite l'utlizzo delle  tessere magnetfhe Fuel  Card,attraverso la rete distributva dislofata nel 
territorio nazionale a marfhio IP;

                                        

DETERMINA

-     di  prendere  atto  della  documentazione    citata  in  premessa   ed in  particolare  della  copia 
dell’atto notarile registrato dal Dott. Giovanni Giuliani, notaio in Roma, il 03 Dicembre 2024 al 
n.33540, afferente  il  trasferimento del  ramo d’azienda di  Italia  Petroli  spa,  a  favore della 
Società Ip Plus sr avente la sede legale sita in Via G.B. Pirelli, 18 20124 Milano (MI) Codice 
fiscale,  Partita  IVA ed iscrizione  al  registro  delle  Imprese  di  Roma numero 17851171003, 
acquisita in data 09/01/2025   e   assunta con registro di protocollo n. prot. 759/  2025;     

-  di  profedere fontestualmente a fonfermare l’  adesione all’Affordo Quadro Fuel Card 3 per la   
fornitura  di  farburante  (fodife  fig  derivato  n.ro  B444D3A598)  dal  01/12/2024  al  30/11/2027 
mediante l’emissione dell’ordinatvo di fornitura n.ro 8180075 (fome da risultanze espresse nella 
DD 1754/2024)    per    un importo fomplessivo pari  ad €  390.000,00  (iva influsa)  a  favore della   
Sofietà IP Plus s.r.l  avente la sede legale sita in Via G.B. Pirelli, 18 20124 Milano (MI) Codife fsfale,  
Partta IVA ed isfrizione al registro delle Imprese di Roma numero 17851171003;

- di fonfermare l'impegno   della suddetta somma     fomplessiva ai fapitoli di bilanfio 203500250030 
e 215000290040, sefondo il seguente frono programma di spesa:

eserfizio 2024   €   10.835,00

eserfizio 2025 euro 130.000,00

eserfizio 2026 euro 130.000,00

eserfizio 2027 euro 119.165,00

e di profede  re   alla relatva re-imputazione fontabile   a favore del   nuovo soggetto Sofiet  à   IP Plus;  

-  di  disporre  la  pubblifazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provinfia di Parma ai sensi dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante gli  
obblighi  di  pubblifità,  trasparenza  e  difusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubblifhe 
amministrazioni;

-  di  dare  atto    infne    fhe  per  il  sottosfritto Funzionario  responsabile  di  E.Q.  non sussistono le   
fondizioni di fonfitto di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, fome introdotto dalla Legge 
190/2012

Sottoscritta dal Responsabile
(SCHIANCHI PAOLO)

con firma digitale

Determina n. 58 del 23/01/2025 pag. 3/3

copia informatica per consultazione

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf


AULSS3.au12ve.REGISTRO UFFICIALE.I.0231992.29-11-2024

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



OGGETTO: Gara a procedura aperta ai sensi del D.LGS. 36/2023 e s.m.i. per la conclusione di un
Accordo Quadro per la fornitura di carburante per autotrazione mediante fuel card �� Edizione 3.

Spett.le Ente,
come già reso noto da Italiana Petroli S.p.A. (�SIP⬿), all�"esito di un�"operazione di ristrutturazione
societaria nell�"ambito della quale è stato previsto, tra l�"altro, il conferimento, da IP alla scrivente IP Plus
S.r.l. (�SIP Plus⬿), del ramo d�"azienda composto dal complesso dei beni organizzati da IP per lo
svolgimento dell�"attività di emissione e gestione delle carte carburante a marchio IP, IP Plus è subentrata
nella titolarità dell�"accordo quadro per la fornitura di carburante per autotrazione mediante fuel
card (l�"�SAccordo Quadro⬿), sottoscritto tra IP e Consip S.p.A. a valle della procedura di gara
richiamata in oggetto.

In conformità a quanto previsto dall�"art. 120 del d.lgs. n. 36 del 2023, IP Plus ha già trasmesso a Consip i
documenti e le informazioni necessarie ai fini dell�"approvazione del relativo subentro nella titolarità
dell�"Accordo Quadro.

Non appena verrà concluso ad opera di Consip il procedimento previsto dall�"art. 120 del d.lgs. n. 36 del
2023, sarà ovviamente cura della scrivente darne tempestiva informazione.

Nelle more, si coglie comunque l�"occasione per rappresentare a codesto spettabile Ente che, ferme
restando ovviamente le condizioni di fornitura previste nell�"Accordo Quadro e nei pertinenti Ordinativi di
Fornitura, in virtù del subentro sopra descritto:
⬢ il nuovo conto corrente dedicato ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è il seguente:
IT29T0100501612000000005479;
⬢ i soggetti delegati ad operare sul suddetto conto corrente dedicato sono i seguenti: Aldo Paolo Iacono
CNILPL74R21H501J, Elena Bianco BNCLNE76M68L219B, Eva Federica Antonella Russo
RSSVDR75L57F205Y, Angela Tinella TNLNGL80P67F784Y;
⬢ sulla base delle risultanze del libro soci, delle comunicazioni ricevute e di qualsiasi altro dato a propria
disposizione, figura il seguente socio: Edenred UTA Mobility Srl, con sede legale in Roma, Via Salaria n.
1322, P.IVA 17851171003 ( si precisa che in data 09.12.u.s.è stato deliberato il cambio di sede legale in
Milano, Via Giovanni Battista Pirelli, 18 ed è in corso il relativo aggiornamento presso la Camera di
Commercio competente).

In considerazione degli obblighi imposti dal Regolamento UE 2016/679 (�SGDPR⬿), con la presente,
intendiamo informare che i dati personali saranno trattati da IP Plus S.r.l. in qualità di titolare del trattamento.
Il trattamento dei dati personali degli interessati proseguirà nel rispetto delle finalità che ne avevano
determinato la raccolta e con l�"osservanza delle stesse modalità e non sarà pertanto necessario alcun
consenso, ai sensi dell�"Art. 6 lett. b) GDPR. L�"informativa relativa al trattamento dei dati personali è
disponibile sul sito https://ipplus.energy/.
Gli Enti del Servizio Sanitario Nazionale, ai sensi di quanto previsto dal D.M. del 27.12.2019, devono far
pervenire gli ordini in formato elettronico tramite il nodo smistamento ordini (NSO).

Il CODICE PEPPOL di IP Plus S.r.l. è il seguente: 0211:IT17851171003

Precisiamo, che per l�"anno 2025, è necessario che gli ordini elettronici vengano generati secondo la
modalità "Acquisto a Budget", trattandosi di ordini per acquisto di carburanti, come da indicazioni contenute
nelle �SLinee Guida MEF su NSO - par. 3.3.2.7⬿. Vi invitiamo a comunicare il codice NSO anche via e.
mai all�"indirizzo: clienticarte.pa@ipplus.energy
Il nostro Servizio Clienti resta a disposizione per ogni ulteriore informazione e chiarimento al numero
800907060 e, tramite e-mail, al seguente indirizzo: clienticarte.pa@ipplus.energy.

L�"occasione è gradita per porgere cordiali saluti.
IP PLUS Srl

22/01/25, 08:52 TestodelMessaggio (91).html

file:///C:/Users/r.spaggiari/Downloads/TestodelMessaggio (91).html 1/1
copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UNITA' ORGANIZZATIVA PROVVEDITORATO - ECONOMATO 

Determinazione Dirigenziale n. 58 / 2025 

Proposta n. 67/2025

Oggetto:    ADESIONE ALL' ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI CARBURANTE PER 
AUTOTRAZIONE MEDIANTE FUEL CARD 3 ORDINATIVO DI FORNITURA N.RO 
8180075 CODICE CIG MASTER N.RO B0A884ADF4 CODICE CIG DERIVATO N.RO 
B444D3A598 CESSIONE DI RAMO D'AZIENDA E RELATIVE QUOTE DA PARTE DI 
ITALIANA PETROLI SPA A FAVORE DI IP PLUS SRL-DETERMINA CON IMPEGNO DI 
SPESA. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Parma, lì 23/01/2025 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


